

## گزارش روز

۷۶ درصد کیف و کفش بازار تولید داخلی است

## کاهش سهم چینی‌ها در بازار کفش مشهد

**علیرضا ظهیری** - فرسودگی ماشین‌آلات و نبود طراح برای به روز رسانی مدل‌های مختلف کیف و کفش مهم‌ترین مشکلات و دغدغه‌های صنعت چرم در استان است. این موضوعات مهم‌ترین مشکلاتی بود که فعالان این صنعت در نشست خبری به مناسبت برگزاری دهمین دوره نمایشگاه کیف، کفش و چرم مشهد، مطرح کردند.

**افزایش سهم صنوف تولیدی در استان** معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی در این نشست خبری با بیان اینکه در ابتدای سال ۹۵ سهم صنوف تولیدی در استان از مجموع صنوف ۱۶ درصد بوده که میانگین کشوری این بخش ۲۲ درصد است، اظهار کرد: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده امسال این سهم به ۱۸٫۵ درصد رسیده که برنامه‌ریزی ما نیز برای رسیدن به میانگین کشوری است. علی‌غورری مقدم برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی‌رایکی از راهکارهای رسیدن به هدف گذار برای افزایش سهم صنوف تولیدی دانست و افزود: خوشبختانه یکی از اتحادیه‌های فعال مشهد، اتحادیه کیف، کفش و چرم است و هدف از برگزاری نمایشگاه تخصصی این حوزه افزایش سهم بازار داخلی و صادرات محصولات این بخش است.

## کاهش سهم چینی‌ها در بازار کفش مشهد

وی با تأکید به اینکه نمایشگاه کیف و کفش، فرصتی مغتنم برای ورود به دروازه‌های بازار جهانی است، از کاهش سهم محصولات خارجی این بخش به ویژه محصولات چینی خبر داد و گفت: در کنار کنترل قاچاق محصولات چرمی به داخل کشور، اقداماتی نظیر توجه به تنوع و کیفیت محصولات را در دستور کار داریم و حتی صنعت کفش استان یکی از موارد کارگروه اشتغال در طرح دینامیک اشتغال است و در قالب طرح اشتغال فراگیر قرار گرفته است.

همچنین محمود بن‌زاد، رئیس اتاق اصناف مشهد نیز با انتقاد از نمایشگاه‌هایی که تنها با هدف عرضه محصولات بی‌کیفیت برگزار می‌شود، گفت: از نمایشگاه‌های تخصصی ۱۰۰ درصد حمایت می‌کنیم اما از نمایشگاه‌هایی که به تولید ضربه می‌زند و هیچ نظارتی بر روی کیفیت ندارد، حمایت نخواهیم کرد.

خوشبو، رئیس انجمن تولیدکنندگان کفش مشهد نیز با اشاره به افزایش ۱۰۰ درصدی تولید کفش طی ۵ سال گذشته در این شهر نیز، اظهار کرد: متأسفانه یکی از مشکلات امروز در صنعت کفش و چرم ایران این است که در کشور طراح نداریم و تولیدکنندگان محصولات خود را با الگوگیری از طرح‌های کشورهای دیگر و مدهای گذشته، تولید می‌کنند. وی تأکید کرد: اگر طراح کفش داشته باشیم به طور قطع می‌توانیم بازاری ناب با فرهنگ ایرانی و سلیقه ایرانی داشته باشیم.

## سهم کفش ایرانی در بازار

همچنین حمید ناجی، عضو هیئت مدیره انجمن کفش مشهد در پاسخ به سوال خبرنگار شهرآرا مبنی بر سهم اجناس ایرانی در بازار کفش گفت: در تحقیقات میدانی که انجام شده، ۹۵ درصد کفش مردانه، ۸۰ تا ۹۰ درصد کفش زنانه، ۷۰ تا ۸۰ درصد کفش بچگانه و نوجوان، ۳۰ تا ۴۰ درصد کفش ورزشی، ۱۰۰ درصد کفش‌های سازمانی و نظامی و ۵۰ تا ۶۰ درصد کیف، ساک و چمدان موجود در بازار مشهد را اجناس ایرانی تشکیل می‌دهند. ناجی افزود: در مجموع به طور میانگین ۷۶ درصد محصولات موجود در این بخش متعلق به تولیدات داخلی است.

پورمنطق، عضو انجمن چرم‌سازان مشهد نیز که دیگر سخنران این نشست بود به موضوع فرسودگی ماشین‌آلات کارخانه‌های چرم اشاره کرد و گفت: ۶۰ واحد تولیدکننده چرم در گذشته در همت‌آباد مشغول به کار بودند و با انتقال این واحدها به چرم مشهد، تعداد کارخانجات به ۱۵ واحد کاهش یافت. یکی از مشکلات پس از این انتقال مربوط به فرسودگی ماشین‌آلات صنعتی است که متأسفانه با توجه به گران بودن این دستگاه‌ها و افزایش قیمت ارز در بازار نوسازی، این صنعت برای ماسخت شده است. گفتنی است دهمین نمایشگاه، کیف، کفش و چرم مشهد ۹ تا ۹ دی ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی مشهد برگزار خواهد شد.

## توسعه بوم‌گردی نرخ‌بیکاری در خراسان رضوی را کاهش می‌دهد

## گردشگری روستایی؛ پادزهر حاشیه‌نشینی

صندوق توسعه پیگیری شده که قرار است از این طریق اعتباراتی برای پرداخت حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون به استان ابلاغ شود. این تسهیلات برای اشتغال روستاییان و رونق گردشگری روستایی است و به سرمایه‌گذاری تعلق می‌گیرد که خارج از شهرها هستند و در داخل شهرها تسهیلاتی پرداخت نمی‌شود.

## مه‌ار حاشیه‌نشینی در مشهد

رئیس کمیسیون ویژه مناطق پیرامونی و کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر مشهد نیز با بیان اینکه توسعه بوم‌گردی می‌تواند به کاهش حاشیه‌نشینی منجر شود، می‌گوید: بوم‌گردی بر اساس توسعه گردشگری روستایی در روستاهای اطراف کلان‌شهرها است. در چنین گردشگری ظرفیت‌های موجود در روستاها برای اقامت و جذب گردشگری فعال شده است و از این طریق درآمد روستاییان افزایش می‌یابد. رمضانعلی فیضی می‌افزاید: به دلیل خشک‌سالی و همچنین تناسب نداشتن درآمد حاصل از زمین با مخارج خانوارهای روستایی در برخی از آن‌ها کشت زبادی برای مهاجرت به شهرها وجود دارد. از این رو توسعه فعالیت‌هایی مانند بوم‌گردی که امکان فعالیت اقتصادی در روستاها را برای ساکنان آنجا فراهم می‌کند، می‌تواند سبب کاهش بیکاری پنهان در روستاها و در نتیجه کم‌شدن انگیزه مهاجرت به شهرها شود. فیضی اظهار می‌کند: روستاهای اطراف مشهد جاذبه زیادی برای بوم‌گردی دارند برای فعال شدن ظرفیت آن‌ها باید از تشکل‌های مردم‌نهاد استفاده کرد. این تشکل‌ها می‌توانند با معرفی ظرفیت‌های بوم‌گردی در روستاها مردم را به ویژه در روزهای تعطیل به سمت اقامت در روستاها سوق دهند. وی می‌گوید: با توجه به اینکه آخر هفته‌ها تعطیلات یک روزه بوده و امکان مسافرت به خارج از استان وجود ندارد و از طرفی ساکنان مشهد نیز به دنبال مکانی برای گذران اوقات فراغت خود هستند، توسعه بوم‌گردی می‌تواند هم به این نیاز مردم پاسخ دهد و هم به اقتصاد روستاها کمک کند. عضو شورای اسلامی شهر مشهد می‌گوید: بوم‌گردی می‌تواند سهم گردشگری در رسیدن اقتصاد خانوارها را نیز افزایش دهد و از این طریق صنعت توریسم در خراسان رضوی شکوفاتر شود.

## برنامه‌حمایت از تولید

**ایلنا:** معاون اول رئیس‌جمهور به دستورهای سال گذشته دولت در اجرای برنامه رونق تولید اشاره کرد و گفت: در سال ۹۵ دستاوردهای خوبی در زمینه رونق بخش تولید حاصل شد و باید تلاش کنیم که این کارنامه در سال ۹۶ نیز تکرار شود. جهانگیری افزود: امسال تلاش کردیم تسهیلات بیشتری در اختیار تولید قرار بگیرد.

## اشتغال‌مددجویان

**تسنیم:** سرپرست معاونت اقتصادی استانداردی خراسان رضوی گفت: از ابتدای امسال در مجموع ۷۰۰۰ طرح اشتغال به بانک‌ها از طرف مددجویان کمیته امداد خراسان رضوی پیشنهاد شده است. ۱۹۹۸ از این تعداد طرح جذب شده است. علی‌رسولیان اظهار کرد: از مجموع ۱۴۳ میلیارد تومان اعتبار اشتغال کمیته امداد خراسان رضوی، ۱۲۵ میلیارد تومان معادل ۸۸ درصد به ۱۴ بانک ابلاغ شده است.

## صندوق توسعه ملی و بودجه

**ایرنا:** نماینده مردم شهرستان‌های نیشابور و فیروزه در مجلس شورای اسلامی گفت: اختصاص سهم بیشتری از درآمدها به صندوق توسعه ملی، در مقایسه با بودجه‌های پیشین، از نقاط قوت لایحه بودجه پیشنهادی دولت برای سال ۹۷ است. حمید گرمایی افزود: بر اساس لایحه بودجه ۹۷، دولت ۳۲ درصد از درآمد نفت را به صندوق توسعه ملی اختصاص داده تا جبرانی برای سال‌های گذشته باشد.

## بررسی بیت‌کوین در مجلس

**خبرآنلاین:** رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از بررسی بیت‌کوین (ارز الکترونیکی) در مجلس با حضور مسئولان بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان بورس خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی اظهار کرد: بیت‌کوین یک نوع ارز مجازی است و از طریق رمزگذاری، ابزاری برای مبادله است. قراردادهایی که از طریق بیت‌کوین منعقد می‌شود، به هیچ وجه مطابق با اصول اسلامی و اقتصادی نیست.

## بازارچه

جدول نرخ سکه	نوع	قیمت (تومان)
هر گرم طلای ۱۸ عیار		۱۲۸,۰۸۰
سکه تمام		۱,۳۹۵,۰۰۰
نیم‌سکه		۶۸۸,۰۰۰
ربع سکه		۳۹۸,۰۰۰
سکه یک‌گرمی		۲۶۶,۰۰۰

## جدول نرخ ارز

جدول نرخ ارز	نوع	قیمت (تومان)
	دلار	۴,۱۷۹
	یورو	۵,۰۰۵
	پوند	۵,۷۰۵
	درهم امارات	۱,۱۵۹
	دلار کانادا	۳,۳۴۵

## جدول ارزاق

جدول ارزاق	نوع	قیمت (تومان)
	کاهو	۱۸۶۰
	سیب‌زمینی	۱۴۸۰
	هویج	۱۰۸۰
	پیاز	۱۸۰۰
	گوچه‌فرنگی	۳۶۷۰
	فلفل دلمه‌سبز	۲۹۸۰
	کرفس	۱۲۰۰
	لویسیا سبز	۴۸۰۰



بازارچه گردشگری روستایی

قبیل راه، گاز و زیرساخت‌های ارتباطی و بهداشتی و آموزش و توانمندسازی جامعه روستایی، از مهم‌ترین اقداماتی است که در راستای توسعه گردشگری روستایی باید انجام شود.

**بوم‌گردی و نرخ‌بیکاری** مسئول دفتر جذب و سرمایه‌گذاری‌های استاندارد خراسان رضوی در این باره می‌گوید: ضوابط اقامتگاه‌های بوم‌گردی بهمن ۹۳ به استان ابلاغ شد و ما از خرداد ۹۴ شروع به بررسی و شناخت اقامتگاه‌های بوم‌گردی و پیدا کردن متقاضیان سرمایه‌گذاری در این حوزه کردیم. تمام سعی ما این بود مشکلاتی که در استان‌های دیگر به وجود آمده در این استان پیش نیاید البته هیچ حمایتی نشدیم.

**۵۰ اقامتگاه بوم‌گردی در انتظار دریافت مجوز** سرپرست گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی با اشاره به اینکه گردشگری روستایی از سیاست‌های این سازمان است، می‌گوید: در خراسان رضوی تاکنون مجوز ۱۶ اقامتگاه بوم‌گردی صادر شده که همه آن‌ها در حال فعالیت هستند و اغلب دارای درجه کیفی سه هستند. حدود ۵۰ تقاضا نیز برای دریافت مجوز به ادارات شهرستان‌ها رسیده که در حال بررسی است. یوسف بیدخوری توسعه بوم‌گردی را از عوامل کاهش حاشیه‌نشینی در مشهد مطرح می‌کند و می‌گوید: هر قدر با توسعه بوم‌گردی اشتغال در روستاها و افزایش دهیم جذابیت مهاجرت به مشهد و سکونت در حاشیه این شهر کاهش می‌یابد.

## استقبال از تورهای گردشگری

بیدخوری می‌افزاید: ۱۰ دفتر خدمات مسافرتی در حوزه تورهای گردشگری روستایی استان ورود کرده‌اند و به ویژه در فصل‌های بهار و تابستان تورهایی به مقصد روستاها به منظور دیدن طبیعت و آشنا شدن

## کاهش سود تسهیلات خرید مسکن

عضو هیئت مدیره بانک مسکن از برنامه‌ریزی این بانک برای کاهش سود تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق حقتقدم خبر داد.

ابوالقاسم رحیمی انارکی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: سود تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق حقتقدم ۱۷٫۵ درصد است، که در این رابطه یک‌سری بررسی‌ها صورت گرفته است. وی تصریح کرد: یک‌سری گزینه‌ها انتخاب شده که پس از این که درباره آن‌ها به جمع‌بندی نهایی برسیم، اطلاع‌رسانی لازم را انجام خواهیم داد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا این برنامه امسال اجرایی می‌شود؟ افزود: امیدوار هستیم بتوانیم در این باره یک خبر خوش برای مردم داشته باشیم.

## بارگیری ۶۰ درصد ترانزیت ریلی از مبدأ ترکمنستان

مدیرکل راه آهن خراسان گفت: ۶۰ درصد کالای ترانزیت ریلی کشور از مبدأ ترکمنستان بارگیری و از طریق پایانه ریلی سرخس در این مسیر جابه‌جا می‌شود. محمدهادی ضیایی مهر در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در هشت ماه امسال ۹۶۰ هزار تن کالای ترانزیتی از طریق شبکه ریلی کشور حمل شده که ۶۰ درصد آن معادل ۵۸۰ هزار تن کالاهای بارگیری شده از مبدأ ترکمنستان است. وی یادآور شد: گوگرد، کود شیمیایی و مواد نفتی ترکمنستان عمده محصولات است که از طریق شبکه ریلی کشورمان ترانزیت می‌شود که از مجموع یاد شده گوگرد با حدود ۸۰ درصد بیشترین سهم را دارد. ضیایی مهر همچنین بندرعباس را محل خروج حدود ۹۵ درصد این کالاهای عنوان کرد.

## قرارداد قطار برقی تهران - مشهد برای سومین بار امضا شد

## قطار برقی، شاید ۴ سال دیگر



قطار برقی

آن محقق شده است. بر اساس این قرارداد بلافاصله ساخت ۶۰۰ دستگاه واگن باری توسط سه شرکت ایرانی واگن پارس، واگن کوثر و فولاد در خشان آغاز می‌شود؛ ضمن اینکه این کار یک قدم جدی به سمت توسعه اشتغال است. سعید محمدزاده، مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران نیز از گشایش اعتبار اسنادی قرارداد برقی کردن راه آهن تهران-مشهد خبر داد و گفت: مراحل تأمین مالی این قرارداد نهایی و پروژه آغاز شده است.

## سفر ایمن و آرزان

در این رابطه نورا... پژمانفر نماینده مردم مشهد

## ۸۰ درصد تلفن‌های همراه بازار رجیستری نشده‌اند

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: هنوز برندهای پر فروش گوشی تلفن همراه با سهم ۸۰ درصدی از بازار در طرح رجیستری قرار نگرفته است. به گزارش ایسنا، علی قاضلی با اشاره به اینکه طرح رجیستری از برندهای دارای سهم محدود در بازار شروع شده است، افزود: بقیه برندهای موجود در بازار که بخش زیادی را به خود اختصاص داده است باید هر چه سریع‌تر در این طرح قرار بگیرند. وی با یادآوری نوسانات ارز و حذف ارز مبادله‌ای از گوشی تلفن همراه گفت: این رویه بر قیمت ارائه گوشی تلفن همراه بر مشتری اثر گذاشته است. رئیس اتاق اصناف ایران ادامه داد: ۴۰۰ هزار بنگاه صنفی عرضه‌کننده گوشی تلفن همراه ظرفیت بزرگی است که در اجرای درست این طرح باید مورد توجه قرار گیرد.